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Czy miejskie ośrodki wypoczynkowe będą lepiej wykorzystane? Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w
sprawie oceny potencjału tych obiektów. Podczas sesji 10 czerwca radni zdecydowali, że Prezydent Miasta
ma sprawdzić możliwość organizowania w nich szkoleń, warsztatów oraz narad.

Wykorzystać infrastrukturę miejską

Radny Bartłomiej Kocurek, referując projekt uchwały, zaznaczył, że nowe przepisy nie oznaczają
dodatkowych wydatków dla miasta. Przeciwnie - projekt zakłada, by zrezygnować z wynajmowania
zewnętrznych hoteli i sal konferencyjnych na rzecz miejskich ośrodków wypoczynkowych. – Chodzi o
to, by pieniądze przeznaczone na urzędowe narady czy szkolenia zostawały w Gminie Miejskiej
Kraków. Dzięki temu jednostki zarządzające miejskimi obiektami zyskają dodatkowe fundusze na ich
bieżące utrzymanie – tłumaczył radny Kocurek.

Przede wszystkim ocena

Pierwsze działanie to przede wszystkim, według projektodawców, dokonanie oceny możliwości
szerszego wykorzystania miejskich ośrodków wypoczynkowych do organizacji ww. działań przez
podległe prezydentowi jednostki budżetowe, miejskie instytucje kultury, komórki UMK oraz spółki z
udziałem właścicielskim Gminy Miejskiej Kraków. Zdaniem radnych ocena powinna uwzględniać
efektywność ekonomiczną, jakość warunków organizacyjnych, dostępność infrastruktury i wpływ na
podstawową działalność obiektów.

Obiekty do analizy

Analiza powinna obejmować wybrane obiekty pozostające w dyspozycji Gminy Miejskiej Kraków, w
tym w szczególności: Centrum Wypoczynku „Jordanova”, Ośrodek Wypoczynkowy na Lubogoszczy,
Schronisko pod Durbaszką oraz filie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zakopanem. Radni
sugerują również zawarcie w niej porównania z wykorzystaniem obiektów komercyjnych. Zbiorczą
informację o sposobie realizacji uchwały, obejmującą wyniki analiz wraz z oceną zasadności
wykorzystania obiektów i rekomendacją dalszych działań, prezydent ma przedstawić Radzie Miasta
Krakowa, według zapisów uchwały, w terminie 6 miesięcy od dnia jej wejścia w życie.

Cel uchwały

Celem uchwały kierunkowej jest uzyskanie rzetelnych danych pozwalających na podjęcie decyzji o
ewentualnym szerszym wykorzystaniu miejskich ośrodków wypoczynkowych do celów szkoleniowych,
przy jednoczesnym zachowaniu zasad gospodarności oraz poszanowaniu podstawowych funkcji tych
obiektów. Wybór konkretnych działań operacyjnych, służących temu celowi Rada Miasta Krakowa,
pozostawia prezydentowi.

Uchwała w sprawie określenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących oceny



możliwości wykorzystania miejskich ośrodków wypoczynkowych do organizacji szkoleń, wyjazdów i
narad została przyjęta głosami 31 za, przy 3 wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.


